
 

 

 

 

  
 

PORTARIA Nº: 900/2022 
 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA, Secretário Municipal 

de Administração de Itajubá, estado de     Minas   Gerais, 

usando das atribuições delegadas pelo Decreto nº 

 

8342/2021, este amparado pela Lei Orgânica Municipal, 

em seu art. 69, RESOLVE: 
 

 
 

Art. 1º - Nomear os candidatos abaixo, para exercer função na Prefeitura Municipal de Itajubá, por 

haver vagas e estar aprovados e classificados em Processo Seletivo Simplificado, para contratação de profissionais 

para preenchimento de vagas na Prefeitura Municipal de Itajubá: 

 

NOME CARGO 

THOMAS GASPAR DE ABREU PROFESSOR DE ARTES 

RONAN AGAPITO DE LIMA PROFESSOR DE ARTES 

SARA MARIA RIBEIRO DA SILVA  MONITOR ESCOLAR 

PATRICIA ELIZABETE PEREIRA LIMA DE COURA MONITOR ESCOLAR 

FABIANA APARECIDA CORREA DE CAMPOS PROFESSOR DE ARTES 

RENATA MARIA SILVA GOMES DE OLIVEIRA PROFESSOR DE ARTES 

MOISES ORIOLO PEIXOTO PROFESSOR DE ARTES 

RAISA COLETI SOARES  MONITOR ESCOLAR 

ADRIANA CANDIDO FELIX  MONITOR ESCOLAR 

MEIRE APARECIDA DE OLIVEIRA PROFESSOR DE ARTES 

MAQUELLE MENDONÇA DA SILVA MONITOR ESCOLAR 

WAGNER DE ASSIS BRAZ REZENDE PROFESSOR DE ARTES 

ELAINE NORA CORDEIRO PROFESSOR DE ARTES 

JOANA D'ARC CAMPOS LOPES PEREIRA  PROFESSOR 

ERIKA ARAUJO TORRES COSTA  PROFESSOR DE ARTES 

CYNTIA MARIA RODRIGUES FERNANDES PROFESSOR DE ARTES 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação com seus efeitos 22/08/2022. 

 

 
Itajubá, aos 18 de agosto de 2022, 203°ano da fundação e 174° da elevação à Município. 

 

 

JULIANO GALDINO TEIXEIRA 

Secretário Municipal de Administração 

 

 
TALITA DE LIMA SILVA ANTUNES 

Secretária Municipal de Governo 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

JONAS HENRIQUE RODRIGUES 

Diretor do Departamento de Recursos Humanos 

 


		2022-08-18T15:08:40-0300
	JULIANO GALDINO TEIXEIRA




